
HOTEL COMAHUE
Avenida Argentina 377
Q8300 Neuquén. 

JORNADAS REGIONALES

LACE 2023

AGENDE ESTA FECHA

12 y 13 • MAYO

ACTUALIZACIONES 
EN EPILEPSIA PEDIÁTRICA
Y DE ADULTOS



JORNADAS REGIONALES LACE

NEUQUÉN CAPITAL
12 Y 13 MAYO 2023

VIERNES 12 DE MAYO

INSCRIPCIÓN

PALABRAS DE BIENVENIDA
Dra María del Carmen García

Epilepsia y género
Dra María del Carmen García

Presentación de 2 casos clínicos Pediatría
Moderadores:
Dra Gabriela Reyes
Dr Sebastian Fortini

Síndrome de West- Enfoques Terapéuticos actuales
Dra. Lorena Fasulo

Discusión 

Cofee Break

Conducción vehicular y Epilepsia
Dr Ricardo Bernater

Presentación de casos clínicos Adultos
Dra Gabriela Ugarnes

Convulsiones Neonatales
Presentación de la actualización de la ILAE
Dr Alberto Espeche

Discusión

Finalización de la jornada

14:00 HS

14:15 HS

14:30 HS

15:30 HS

16:30 HS

17:00 HS

17:30 HS

18:00 HS

18:30 HS

19:30 HS

20:00 HS

20:30 HS



JORNADAS REGIONALES LACE

NEUQUÉN CAPITAL
12 Y 13 MAYO 2023

SÁBADO 13 DE MAYO

Ley de Epilepsia
Aspectos Psicosociales
Dr. Ricardo Bernater

Presentación de casos clínicos
Moderador: 
Dr Francisco Astorino

Cofee Break

Actualización en Terapia Cetogénica
Experiencia Regional
Dr Marcos Semprino

Encefalitis Autoinmunes
Dr Nahuel Pereira

Discusión 

Experiencia Regional en Cirugía de la Epilepsia
Dr Juan Manuel Liñares

Finalización de la jornada

09:00 HS

09:30 HS

10:30 HS

11:30 HS

12:00 HS

12:30 HS

13:00 HS

11:00 HS


